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Drodzy Czytelnicy!  

Oddajemy w Wasze ręce kolejny numer naszej parafialnej gazetki. Znajdziecie w nim aktualny program duszpaster-

ski na rozpoczynający się nowy rok szkolno-katechetyczny i miesiąc wrzesień. Czekają nas Dożynki Miejskie, dorocz-

na adoracja Najświętszego Sakramentu oraz kolejna rocznica konsekracji kościoła. Oprócz treści związanych z tymi 

wydarzeniami znajdziecie tutaj ponadto krótką relację z pobytu naszych dzieci na „Boskich Wakacjach” oraz zapro-

szenie na jubileusz 50-lecia Szkoły Podstawowej nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi w Pyskowicach, gdzie od początku 

istnienia szkoły uczą lekcji religii nasi duszpasterze i katecheci. Szczęść Boże i dobrej lektury! 

                                   ks. Piotr Paszko, redaktor naczelny 

1. Dzisiaj o godz. 16.00 zmiana tajemnic różańcowych. 

2. Dzisiaj o 16.30 nabożeństwo eucharystyczne z modlitwą o trzeźwość, a o 17.00 msza św. wieczorna. 

3. Dożynki 2015 odbędą się w dniach 5 i 6 września. W naszym kościele w niedzielę 6 IX o godz. 10.00 
zostanie odprawiona uroczysta suma dożynkowa w intencji rolników, działkowiczów, sadowników 
i ich rodzin. Po sumie ulicami naszego miasta przejedzie korowód dożynkowy. W czasie dożynek 
będą sprzedawane cegiełki, które wezmą udział w losowaniu bardzo ciekawych nagród. Program 
Dożynek na ostatniej stronie naszej gazetki, na naszej stronie internetowej, a także na plakatach 
i w TV kablowej. Ewentualny dochód z dożynek przeznaczony będzie na zakup i montaż pozosta-
łych witraży w kościele. 

4. Od 1 września wszystkie punkty przy parafii czynne będą według stałego planu.         

5. Msza Św. z okazji rozpoczęcia roku szkolnego i katechetycznego dla dzieci Szkół Podstawowych we 
wtorek (1.09) o godz. 7.30. Dla najmłodszych po Mszy Św. specjalne błogosławieństwo. 

6. Spowiedź dla dzieci przed rozpoczęciem roku szkolnego w poniedziałek o godz. 17.00. 

7. We wtorek (1.09) o godz. 18.30 spotkanie DRP. Obecność obowiązkowa. 

8. W środę (2.09) o godz. 16.00 spotkanie Klubu Seniora. 

9. W tym tygodniu przypada I Czwartek, Piątek i Sobota miesiąca – spowiedź od godz. 17.30. 

10. W czwartek o godz. 17.00 Godzina Święta. 

11. Msza Św. dla młodzieży i bierzmowańców w piątek (4.09) o godz. 19.00. Po Mszy Świętej zapisy mło-
dzieży klas gimnazjalnych na katechezę przy parafii. 

12. Okazja do spowiedzi dla młodzieży w piątek od godz. 18.00. 

13. Chorych odwiedzimy w sobotę (5.09). Prosimy o zgłoszenia w zakrystii. 

14. W przyszłą niedzielę (6.09) nie będzie jeszcze katechezy dla dorosłych. 

15. Terminy zapisów dzieci klas III do I Komunii Świętej podamy w następnym tygodniu. 

16. W czwartek 10 IX o godzinie 18.30 nauka przedchrzcielna. 

17. Msza Święta chrzcielna i za roczne dzieci w niedzielę 13 IX o godzinie 13.00. 

18. W czwartek 10 IX w naszej parafii przypada całodzienna adoracja Najświętszego Sakramentu. Ser-
decznie zapraszamy. Plan adoracji na następnej stronie. 

19. W niedzielę 13 IX o godz. 15.00 spotkanie III Zakonu św. Franciszka w kaplicy. 

20. Kiermasz parafialny, czyli rocznica konsekracji naszego kościoła przypada 20 IX. Suma kiermaszowa 

o godz. 10.00. 
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Plan Adoracji Najświętszego Sakramentu w naszej parafii 10 IX 2015 

9.00 - 10.00 Wyzwolenia, Wojska Polskiego, Orzeszkowej 

10.00 – 11.00 Konopnickiej, Lompy, Matejki 

11.00 – 12.00 Matejki Boczna, Chopina, Szpitalna 

12.00 – 13.00 Dworcowa, Braci Pisko, domki obok kościoła 

13.00 – 14.00 Wieczorka 

14.00 – 15.00 III Zakon św. Franciszka, Róże Różańcowe, Radio Maryja 

15.00 – 16.00 Odnowa w Duchu Świętym 

16.00 – 16.30 Dzieci 

16.30 – 17.00 Klub Seniora  

    17.00 – 17.30 Młodzież i bierzmowańcy 

17.30 Zakończenie adoracji 

18.00 Msza święta 

    1            

    2            

      3          

     4           

  5              

     6           

    7            

8                

K R Z Y Ż Ó W K A 

PYTANIA: 1. konsekracja 

kościoła inaczej; 2. jedna z 

form oddawania czci Bogu 

obecnemu w sakramencie; 

3. uczniowie wracają tam 

po wakacjach; 4. rocznica 

konsekracji kościoła para-

fialnego; 5. gospodarz do-

żynek; 6. uwieńczone do-

żynkami; 7. głoszenie nauki 

o Bogu, lekcja religii; 8. ga-

tunek zboża z rodziny wie-

chlinowatych. 

 

 

Autor krzyżówki: ks. J.Koza 
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W dniu święta plonów dziękujemy zawsze za dary 

pól i łąk, drzew i krzewów, a jeszcze bardziej za słoń-

ce, wiatr, deszcz i „matkę” ziemię. Przynosimy przed 

ołtarz dary tegorocznych zbiorów i nimi ozdabiamy 

świątynię. Dzielimy się naszymi darami z tymi, którzy 

tego najbardziej potrzebują. Także poprzez odświęt-

ny strój, szczególnie ten ludowy, łączymy się we 

wspólnym dziękczynieniu, jakie od wielu już lat skła-

dali Bogu nasi przodkowie. Zabiegamy również 

w tym dniu o barwny korowód i dobrą zabawę.  

We wszystkim jednak, jak pisze autor natchniony Księgi Powtórzonego Prawa, „pamiętajmy o Panu Bogu, 

bo On udziela nam siły do zdobycia bogactwa” (por. Pwt 8,18). A święty Paweł, w Liście do Efezjan, dodaje: „Baczcie 

pilnie, jak postępujecie. (…) Dziękujcie zawsze za wszystko Bogu Ojcu w imię Pana naszego Jezusa Chrystusa!” (Ef 5, 

15a.20). W każdym czasie powinniśmy Bogu dziękować. A jest za co, bowiem nasze życie nie zależy wyłącznie od 

naszego mienia.  Jezus przestrzegał swoich uczniów: „Uważajcie i strzeżcie się wszelkiej chciwości” (Łk 12,15b). Nie 

gromadźmy więc naszych skarbów tylko dla siebie, ale bądźmy bogaci przed Bogiem, czyli dzielmy się tym, co posia-

damy z innymi. 

Jeśli ktoś jest w posiadaniu ziemniaków, niech się nimi podzieli. Z nich możemy zrobić kluski, ziemniaki pie-

czone, ziemniaki z wody lub w mundurkach, placki i zapiekanki, sałatki i zupy, no i frytki. O czymś zapomniałem? 

Wiele można przygotować dań z ziemniaków. Fantazja kucharzy w tej materii może nie mieć granic. Ziemniak jest 

jak mały Boży cud. W naszym życiu posiadamy takie małe cuda Bożej miłości. Najwspanialszym z nich jest dar życia. 

Podziękujmy za nie Bogu! 

Jeśli ktoś ma cytrynę, niech się nią podzieli. Czym byłoby życie bez kwasu? Wszystkich słodkości mielibyśmy 

już dawno powyżej uszu. Nie narzekajmy więc na to, co kwaśne; na to, co trudne w naszym życiu (choroby i cierpie-

nia). Co warta byłaby pieczona ryba, sałata, herbata czy sznycel – bez cytryny? Kwas daje naszemu życiu ostateczny, 

lepszy smak! – pamiętajmy o tym. 

Jeśli masz orzechy, podziel się z innymi. Bóg daje nam wiele „orzechów do zgryzienia”! Na przykład „orzech 

dobrobytu” - pozwala zamknąć się oczom i stępić inne zmysły. Największym jednak „orzechem”, który daje nam 

Bóg do „zgryzienia”, jest śmierć. Tę twardą skorupę śmierci otworzył nam Jezus. Podziękujmy za to dziś Panu i pro-

śmy, aby pomógł nam przy wszystkich „twardych orzechach”, „rozgryźć” je i dojść do nieba! 

Wiele pszczół długo musiało krążyć nad ziemią, aby zebrać słoik miodu. Miód podtrzymuje zdrowie i smaku-

je wyśmienicie. Miód jest symbolem wszystkiego, co piękne, co ciągle na nowo przeżywamy i czym się rozkoszuje-

my. Tym również podzielmy się z innymi i za to podziękujmy dziś Bogu! 

Nie powinno zabraknąć nikomu chleba. On jest najważniejszym, jak mówi o nim kapłan w trakcie przygoto-

wania darów, w modlitwie podczas śpiewu - „owocem ziemi i pracy rąk ludzkich”. Chleb łączy ludzi między sobą, 

bowiem wszyscy jedzą ten sam chleb, który jest pokarmem na drogę naszego zbawienia. Wspólnotę osób obrazuje 

też winne grono, które zawiera małe i duże, dojrzałe i mniej dojrzałe owoce. Nie jesteśmy sami, budujemy nasze 

relacje z innymi na chwałę Bożą.  

Wieloma darami możemy podzielić się z bliźnimi. Wiele darów przynosimy przed ołtarz, dziękując za nie 

Bogu. Bądźmy zawsze ludźmi wdzięcznymi. Uczmy też innych wdzięczności i podziwu dla darów Bożych, nie tylko 

tych materialnych, ale też i duchowych. Jako ludzie wierzący bądźmy ponadto jak słoneczniki - wskazujmy innym 

stronę słońca. „Wschodzącym Słońcem” jest dla nas Chrystus (por. Łk 1,78b-79). Wskazujmy innym Chrystusa, bo to 

On sprawia, że wydobyte ziarno z „naszego kwiatu słonecznika”, którym się podzielimy z bliźnimi, wyda dobre 

i obfite owoce. Niech w ludzkim życiu nie zabraknie nigdy słowa DZIĘKUJĘ! DZIĘKUJĘ dla Boga i bliźniego za ich wiel-

ką miłość i dobro, jakich możemy doświadczać każdego dnia.  

ks. Joachim Koza 
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SDIW - sługa dobry i wierny (Mt 25,21) 
  

Sezon dożynkowy w pełni. Dożynki krajowe, wojewódzkie, powiatowe, gminne, 

miejskie, wiejskie... Organizatorzy prześcigają się w ilościach i wielkości koron, dłu-

gości korowodu, ilości zaproszonych VIP-ów, gwiazd wieczoru... 

Tymczasem zupełnie niezauważenie przez wielu zbliżają się najpiękniejsze dożynki 

w całym wszechświecie! Organizatorem jest Królestwo Boże, a Gospodarzem nasz 

Pan, Jezus Chrystus! 

Nieraz porównywał On świat do pól, które bieleją. Do pracy przy żniwach wciąż posyła żniwiarzy. W końcu 

przyjdzie dzień, kiedy ziemia zostanie zżęta (Ap 14,16). Potem zaś dożynki! Czas świętowania, na którym 

możesz być nie tylko VIP-em ale nazwany SDIW-em przez samego Gospodarza. Nie tylko być gwiazdą, ale 

jaśnieć jak słońce! (Mt 13,43a). Nie będzie namiotu z poczęstunkiem dla VIP-ów, ale zostaniesz zaproszony 

do stołu zastawionego najwyborniejszym winem i mięsem (Iz 25,6) i będziesz mógł zjeść owoc z drzewa 

życia (Ap 2,7). Nie będzie konkursu koron, ale otrzymasz z rąk Gospodarza wieniec życia (Ap 2,10). Nie bę-

dzie losowania nagród z kompletem wypoczynkowym, ale będziesz mógł zasiąść z Gospodarzem na Jego 

tronie (Ap 3,21). 

Inspiruje cię to? Chcesz tam być? A może czytając to 

czujesz się zażenowany i myślisz że to obciachowe? 

Jednak to co myślisz lub czujesz niczego w tej spra-

wie nie zmienia. Termin dożynek jest ustalony przez 

Ojca, a przygotowania w toku. Jedyne, co Ty musisz 

w tym czasie zrobić, aby być w gronie zaproszonych, 

to osobiście poznać i zaprzyjaźnić się z Gospoda-

rzem dożynek - Jezusem Chrystusem. 

Jednym ze sposobów na to, aby to zrobić są 4PUNK-

TY (THE4POINTS), o których obok. 

Norbert 

Duchowe inspiracje - THE4POINTS.COM 

Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym 

„Oblubienica Pana” zaprasza na spotkania 

modlitewne do salki Domu Katechetycznego 

naszej parafii w czwartki o godzinie 19:00 

Spotkania są otwarte dla wszystkich!  
Uwielbijmy razem naszego  

Pana Jezusa Chrystusa! 
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Dwadzieścioro dzieci z naszej para-

fii wraz ze swoimi rówieśnikami 

z parafii w Bytomiu Suchej Górze 

uczestniczyło w dniach od 2 do 7 

sierpnia br. w "Boskich Wakacjach" 

w Ochotnicy Górnej (Pieniny) . Jak 

sama nazwa wskazuje były to 

"Boskie Wakacje", a więc każdy 

dzień rozpoczynał się i kończył 

wspólnymi modlitwami, w centrum 

każdego dnia była Eucharystia, 

a przy tym nie zabrakło dużo, do-

brej, pozytywnej chrześcijańskiej 

radości i zabawy, dzięki której nikt, 

nawet z tych najmniejszych (a były 

dzieci i po pierwszej klasie) nie tę-

sknił za domem. Oprócz spacerów 

po pięknej górskiej okolicy nie zabrakło wycieczek (do Krościenka do Krajowego Centrum Ruch Światło 

Życia, do Zakopanego, gdzie sprawowaliśmy Mszę św. w sanktuarium MB Fatimskiej na Krzeptówkach, 

a także wjechaliśmy kolejką na Gubałówkę i spacerowaliśmy po Krupówkach, do Szczawnicy, gdzie czeka-

ła na nas frajda jazdy kolejką wąskotorową i w drodze powrotnej do Krakowa, gdzie w Centrum św. Jana 

Pawła II modliliśmy się przy płycie nagrobnej naszego Wielkiego Świętego Rodaka.) . Wspólny wyjazd 

odkrył też wśród uczestników wiele skrywanych dotąd talentów. Podczas licznych konkursów i zawodów 

odkryliśmy wielu utalentowanych sportowców, aktorów i piosenkarzy, a także artystów, ponieważ w drodze 

powrotnej pod Krakowem w fabryce witraży dzieci wykonywały samodzielnie piękne witraże przedstawia-

jące postać św. Michała Archanioła. Wiele z tych prac (niestety nie moje) to prawdziwe dzieła sztuki. 

"Boskie Wakacje" okazały się pięknym, radosnym, ubogacającym czasem dla wszystkich uczestników 

i wielu żałowało, że trwało to tak krótko, a więc niezwłocznie umawiamy się jak Pan Bóg pozwoli na ferie 

zimowe, a później za rok, bo nie ma nic lepszego i radośniejszego niż przeżywanie swych wakacji właśnie 

z Panem Bogiem.          

ks. Piotr Paszko 
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Przenieśmy się w czasie ... Rok 1958. Pierwszy sekretarz PZPR Władysław Gomułka rzuca hasło: „Tysiąc 
szkół na Tysiąclecie Państwa Polskiego". Parę lat później po całym kraju, niczym grzyby po deszczu, wy-
rastają popularne „tysiąclatki”. Jedną z nich jest Szkoła Podstawowa nr 6 w Pyskowicach.  

 Pierwszą „tysiąclatką" była 
szkoła podstawowa nr 7 w Czeladzi, 
której uroczyste otwarcie miało 
miejsce 26 lipca 1959 roku. Więk-
szość z 1417 szkół zbudowanych w 
ramach tej akcji była zrealizowana 
według jednego projektu; na ogół 
dwu- lub trzykondygnacyjne pawi-
lony, budowane systemem wielko-
płytowym. W związku z „zimną woj-
ną” liczne „tysiąclatki" posiadały 
schrony przeciwlotnicze. Przezna-
czeniem tych budynków, uwzględ-
nianym podczas projektowania, by-
ło również użycie ich w razie wojny 
w charakterze szpitali polowych. W 
Pyskowicach powstały dwie 
„tysiąclatki”. Mowa o Szkole Podstawowej nr 5 oraz naszej „Szóstce”. Najpierw w planach pojawiła się ta 
pierwsza, jednak potrzeby lokalnej społeczności były większe, pojawiła się potrzeba rozładowania szkół z 
nadmiernej liczby uczniów. Dlatego Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Gliwicach podjęło decyzję 
o wybudowaniu drugiej „tysiąclatki” nad Dramą. 

 Do pracy wzięto się szybko. Już 3 kwietnia 1964 roku przystąpiono do pomiaru działki budowlanej 
na polach rolników - Juraszka, Ciupki i Srokowskiego. Postawiono również baraki na sprzęt i materiały oraz 
pomieszczenia dla pracowników budowy. Prace ziemne ruszyły w maju 1964, a już w grudniu budynek w 
stanie surowym był gotowy! Pierwszy dzwonek zabrzmiał 1 września 1965 roku.  

___________________________________________________________________________Błażej Kupski 

Wielkimi krokami zbliża się wielki Jubileusz 50-lecia Szkoły Podsta-
wowej nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi. Będzie on miał miejsce 

26 września 2015 r. (sobota). Z tej okazji Dyrekcja Szkoły oraz 

Komitet Organizacyjny zapraszają wszystkich absolwentów, pra-
cowników i przyjaciół szkoły na uroczystości jubileuszowe, które 
rozpoczną o godzinie 12.00 uroczystą Mszą Św. w kościele p.w. Na-
wrócenia Św. Pawła w Pyskowicach. Potem całość imprezy przenie-
sie się na teren szkoły i potrwa do późnych godzin nocnych. Zwień-
czeniem będzie koncert zespołu "Chrząszcze" i zabawa taneczna.  

Prosimy o deklarowanie udziału w Jubileuszu. Zapisów można do-
konywać telefonicznie, przez e-mail 
(50latsp6pyskowice@gazeta.pl), a także osobiście w "Szóstce". 
Zgłoszone osoby wpłacają kwotę 30 złotych na tzw. pakiet wspo-
minkowy oraz na rzecz organizacji uroczystości. W tej kwocie: ka-

wa, herbata, ciasto, książka "Historia SP6" oraz płyta z filmem o SP6. Wpłaty na konto Rady Rodziców z dopiskiem 
"Jubileusz 50 lat"; przy przelewie proszę podać imię, nazwisko (w przypadku kobiet panieńskie) i rok ukończenia 
szkoły.  

Więcej informacji znajdą Państwo na facebooku, wpisując w wyszukiwarce hasło "Jubileusz 50-lecia SP nr 6 Pysko-
wice" oraz na stronie internetowej szkoły (http://sp6pyskowice.pl/). 
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